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Stadsstyrelsen fattade 6.6.2016 beslut om Vanda stads budgetram samt investeringar för år
2017 samt för ekonomiplanen 2017-2020. Bildningsväsendets budgetram för år 2017 är 444,2 ME, 
varav interna hyror 77,7 ME och förväntande intäkter 37,9 ME. Bildningsväsendets förslag till 
inventariemedel är 3,2 ME. Hela stadens budgetram för inventarier är 6,3 ME. 

Budgetramen innebär en fortsättning för den strama budgetpolitik som rått under hela 
fullmäktigeperioden då Vanda stads skuld- och balanseringsprogram för ekonomin pågått. I 
budgetramen har man endast tagit i beaktande det ökande elevantalet inom den finskspråkiga 
grundläggande utbildningen (+523 elever) och det ökande antalet barn inom den finskspråkiga 
småbarnsfostran (+120 barn). Inom den finskspråkiga småbarnsfostran kommer begränsningen i den
subjektiva rätten till dagvård till 20h/ vecka att leda till en inbesparing på 0,9 ME i 
personalkostnader. Samtidigt minskar begränsningen på de inkomster som dagvårdsavgifterna 
bildar. En nedskärning nationellt av statsandelarna för yrkesutbildningen innebär ett bortfall på 3,4 
ME för Varia, vilket minskar resurserna med ca 7 % i yrkesutbildningen i Vanda. 

I resultatområdenas budgetram är de nationella löneförhöjningarna inberäknade samt en 
indexjustering på 1,5 % på material och köp av tjänster. I föreliggande budgetram ingår inte ännu de 
nedskärningar i semesterpengen som regeringens konkurrenskraftsavtal innebär. I stadsdirektörens 
budgetförslag kommer budgetramen att justeras för att motsvara den här förändringen i 
personalkostnader. 

Det svenskspråkiga resultatområdets budget

Budgetramen för det svenskspråkiga resultatområdet före stadsdirektörens beslutsförslag ligger på 
12 ME. Av det här förväntas intäkterna vara 720 000. Totala budgeten är 7000 euro mera än år 2016,
vilket i praktiken betyder en s.k. nollbudget eller en nedskärning med tanke på den allmänna 
kostnadsökningen. 

Största förändringarna när det gäller ekonomin är att användingen av köptjänsterna inom 
småbarnsfostran upphörde helt 31.7.2016 och således används och erbjuds under år 2017 förutom 
den kommunala dagvården, servicesedlar eller stöd för privat vård av barn för dagvård som erbjuds 
av privata serviceproducenter. En reservation finns för att hösten 2017 kunna starta en 
svenskspråkig barngrupp vid Aurinkokiven päiväkoti ifall det visar sig att det finns tillräckligt med 
familjer som ansöker om svenskspråkig dagvård där. Den svenskspråkiga småbarnsfostran utvecklas
under år 2017 fortsättningsvis i nära samarbete med resultatområdet för småbarnsfostran. Fokus 
under 2017 kommer att vara skapandet av de nya planerna för småbarnspedagogik som skall tas i 
bruk i kommunerna 1.8.2017. 

Tyngdpunkten inom förskola, skola och gymnasium under år 2017 kommer att ligga på 
implementeringen av de nya läroplanerna i verksamheten i förskoleundervisningen, den 
grundläggande utbildningen och gymnasieundervisningen. Här ingår den förnyade synen på 
lärandet, förnyandet av pedagogiken och lärmiljöerna och användandet av mångsidiga metoder och 
digitala verktyg som stöd för verksamheten och pedagogiken. I gymnasiet fortsätter även under år 
2017 införandet av digitala studentskrivningar som inleddes hösten 2016. 

I grundskolorna och gymnasiet kommer företagsamhet in starkt som ett tema, och 
eleverna i årskurs 6 besöker alla bl.a. företagsbyn i Esbo. I årskurs 8 och 9 erbjuds förtagsamhet som
tillvalsämne och Helsinge skola jobbar delvis utgående från Ung företagsamhet –programmet. I 
Helsinge gymnasium erbjuds kurser i företagsamhet och de bildar en helhet tillsammans med bl.a. 
språkkurser, som vid avklarande berättigar till en möjlighet att avlägga merkonomexamen vid 
yrkesinstitutet Prakticum efter endast ett års studier efter studentexamen.



Programmering och kodning ingår i den nya läroplanen för den grundläggande utbildningen. 
Resultatområdet har gjort upp en gemensam plan för grundskolorna för hur det här ingår 
systematiskt i undervisningen på de olika årskurserna, genom att använda programmering av 
tabletter och rörliga fordon i årskurserna 1-4 samt programmering och byggandet av robotar i 
årskurserna 5-7. Musikklasser inrättas under år 2017 i Helsinge skola och startandet av 
musikklassverksamheten vid Mårtensdals skola hösten 2016 får således en fortsättning på de högre 
klasserna. 

I Helsinge gymnasium fortsätter samarbetet med nio andra gymnasier i södra Finland inom 
nätverket gNEt där man erbjuder nätbaserade distanskurser tillsammans. Samarbetet har utökats 
från att omfatta ursprungligen 15 gemensamma kurser till att bli 40 gemensamma kurser under år 
2017. I gymnasiet utvecklar man också lärmiljöerna både inom skolan och utanför skolans gränser. 
Gymnasiet deltar i Digiluokka projektet med de andra gymnasierna i Vanda, samt har också ansökt 
och beviljats finansiering på 30 000 euro från Utbildningsstyrelsen för projektet Learning by Sharing 
som utvecklar nätbaserade och virtuella lärmiljöer mellan det egna gymnasiet och näringslivet i 
Vanda samt de internationella vänskolorna som Helsinge gymnasium samarbetar med.

I inventariebudgeten ingår för det svenskspråkiga resultatområdets del 117 000 euro för 
förnyandet av inventarier i samband med renoveringen av daghemmet Timotej och Trollebo daghem.
Renoveringen av Timotej påbörjas redan under år 2016 och renoveringen av Trollebo är planerad till 
augusti 2017. 
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